АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 ноября 2023 г.                         № 3187

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области от 22.10.2020 № 2500 «О

создании Зонального центра подготовки граждан Российской Федерации к

военной службе и военно-патриотического воспитания городского округа

город Михайловка Волгоградской области»

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 22.10.2020 № 2500 «О создании

Зонального центра подготовки граждан Российской Федерации к военной

службе и военно-патриотического воспитания городского округа город

Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

- состав Совета Зонального центра подготовки граждан Российской

Федерации к военной службе и военно-патриотического воспитания

городского округа город Михайловка Волгоградской области изложить в

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- план работы Зонального центра подготовки граждан Российской

Федерации к военной службе и военно-патриотического воспитания

городского округа город Михайловка Волгоградской области на

2024-2025 гг. изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову.

Вр.и.о. главы городского округа       О.Ю. Дьякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от 30.11.2023 № 3187

Состав

Совета Зонального центра подготовки  граждан Российской Федерации к

военной службе и военно-патриотического воспитания городского округа

город Михайловка Волгоградской области

Дьякова Ольга Юрьевна

Руководитель Совета

Зонального центра

- заместитель главы городского округа по

социальному развитию городского округа

город Михайловка Волгоградской области;
Каблов Максим

Анатольевич

- начальник отделения подготовки призыва

граждан на военную службу военного

комиссариата городского округа город

Михайловка и Кумылженского

муниципального района (по согласованию);

Суворов Дмитрий

Александрович

- начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области;
Рябоконова Валентина

Федоровна

- председатель Михайловской городской

организации Волгоградского регионального

отделения  Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов (по

согласованию);
Наумова Надежда

Васильевна

- начальник отдела по образованию

администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области;
Передунов Владимир

Анатольевич

- заместитель начальника отдела по  спорту

отдела по культуре, молодежной политике,

спорту и развития туризма администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области;
Морковкина Светлана

Владимировна

- заместитель начальника отдела по

молодежной политике и развитию туризма

отдела по культуре, молодежной политике,

спорту и развитию туризма администрации

городского округа город Михайловка;

Потапов Алексей

Николаевич

- начальник профессионального

образовательного учреждения «Михайловская

автомобильная школа Регионального

отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту

России» Волгоградской области» (по

согласованию);

Булатова Светлана

Юрьевна

Секретарь Совета

Зонального центра

- преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МКОУ «СШ

№ 11», руководитель методического

объединения (по согласованию).

Управляющий делами                                                                Е.И. Аболонина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от 30.11.2023 № 3187

План работы

Зонального центра подготовки граждан Российской Федерации

к военной службе и военно-патриотического воспитания

городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2024-2025 гг.

№

п/п

Мероприятия Ответственный исполнитель Срок

исполнения

1. Освидетельствование граждан при

первоначальной постановке на воинский учет

комиссией по постановке граждан на воинский

учет (в рамках Постановления Правительства РФ

от 04.07.2013 г. № 565)

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, ГБУЗ «Михайловская

ЦРБ»

Ежегодно

январь-март

2. Организация проведения Всероссийского

месячника оборонно-массовой работы

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, военно-патриотические

клубы местного отделения ДОСААФ России г.

Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, общеобразовательные

организации, органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования, молодежной политики и спорта

Ежегодно

21 января-

21 февраля

3. Проведение детско-юношеского военно- Местное отделения ДОСААФ России                  Ежегодно

исторического фестиваля, посвященного Победе

в Сталинградской битве и соревнования на Кубок

РО ДОСААФ России Волгоградской области

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области

21-26 февраля

4. Мероприятия, посвященные Дню воина

интернационалиста

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, военно-патриотические

клубы местного отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, общеобразовательные

организации, органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования, молодежной политики и спорта

Ежегодно

15 февраля

5. Мероприятия, посвященные годовщине разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск

в Сталинградской битве

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, военно-патриотические

клубы местного отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, общеобразовательные

организации, органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования, молодежной политики и спорта

Ежегодно

февраль

6. Проведение отборочного конкурса среди

воспитанников военно-патриотических клубов и

объединений «Постовец» в рамках регионального

отборочного этапа Всероссийской военно-

спортивной игры «Победа»

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области, военный комиссариат

г. Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов  Волгоградской

области

Ежегодно

март

7. Организация отбора и направление граждан,

подлежащих очередному призыву, в

образовательные организации, осуществляющие

подготовку по военно-учетным специальностям, в

соответствии с государственным контрактом МО

РФ

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области

Ежегодно

март-апрель,

сентябрь-

октябрь

8. Проведение инструкторско-методических занятий

с организацией учебных сборов

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области

Ежегодно

апрель

9. Социально-патриотическая акция «День

призывника»

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, местное отделения

ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области

Ежегодно

апрель,

октябрь

10. Торжественная отправка первых команд

призывников в Вооруженные Силы Российской

Федерации

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, органы местного

самоуправления, осуществляющие управление в

сфере образования, молодежной политики и

спорта

Ежегодно

апрель,

октябрь

11. Организация муниципального смотра-конкурса

военно-патриотических клубов и объединений

«Равнение на Победу»

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, местное отделения

ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области

Ежегодно

апрель

12. Мероприятия, посвященные Дню Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Ежегодно

апрель, май

том числе акции в рамках дней единых действий

(Всероссийская акция "Георгиевская ленточка",

Всероссийская акция "Бессмертный полк" и т.д.)

Волгоградской области, органы местного

самоуправления, военно-патриотические клубы

ДОСААФ, общеобразовательные организации,

органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования, молодежной политики и спорта

13. Муниципальный этап военно-патриотической

игры «Зарница» среди обучающихся

общеобразовательных учреждений

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, Местное отделения

ДОСААФ России  г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области

Ежегодно

февраль-

апрель

14. Проведение «День открытых дверей» в

подшефных воинских частях

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области

Ежегодно

май

15. Организация и проведение пятидневных сборов с

обучающимися 10 классов общеобразовательных

организаций и студентов 2-го года обучения

среднего профессионального образования.

Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования

Ежегодно

май-июнь

16. Проведение летних патриотических (военно-

патриотических) юношеских спортивных лагерей

на базе организаций ДОСААФ России, в том

числе для трудных подростков. Организация и

проведение Дней ДОСААФ России в

организациях отдыха и оздоровления.

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области

Ежегодно

июнь-август

17. Отбор призывной молодежи по физической

подготовке для прохождения службы в частях

ВДВ, морской пехоте и подразделениях

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области

Ежегодно

октябрь

войсковой разведки

18. Мероприятия, посвященные дню начала разгрома

фашистских войск под Сталинградом (1942 г.)

Военно-патриотические клубы местного

отделения ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области,

органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

молодежной политики и спорта

Ежегодно

ноябрь

19. Мероприятия, посвященные Дню Неизвестного

Солдата

Военно-патриотические клубы местного

отделения ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области,

общеобразовательные организации, органы

местного самоуправления, осуществляющие

управление в сфере молодежной политики и

спорта

Ежегодно

декабрь

20. Мероприятия, посвященные Дню Героев

Отечества

Военно-патриотические клубы местного

отделения ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области,

общеобразовательные организации, органы

местного самоуправления, осуществляющие

управление в сфере молодежной политики и

спорта

Ежегодно

декабрь

21. Осуществление контроля за организацией занятий

по подготовке граждан по ВУС и посещаемость

занятий курсантами

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области

Ежегодно в

периоды

обучения

22. Инструкторско-методические сборы с Военный комиссариат г. Михайловка, Ежегодно

преподавателями-организаторами ОБЖ

образовательных организаций и учебных пунктов

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, местное отделения

ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области

2 дня по

согласованию

с органами

осуществляю

щими

управление в

сфере

образования

23. Организация и проведение военно-

патриотических мероприятий в рамках дней

оборонно-массовой работы ДОСААФ России,

посвященных: Дню Военно-Морского Флота,

Дню Воздушного Флота; и Дню народного

единства

Местное отделения ДОСААФ России г.

Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области

Ежегодно

июль, август,

 1-4 ноября

24. Уроки мужества в образовательных организациях

с целью профессиональной ориентации юношей

призывного возраста на поступление в ВУЗы

Министерства обороны РФ, получения военно-

учетных специальностей

Военный комиссариат г. Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов

Волгоградской области, местное отделения

ДОСААФ России г. Михайловка,

Михайловского района Волгоградской области

В течение

года

25. Проведение ежегодных профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних, в

том числе юношей 15-17 лет

ГБУЗ «Михайловская ЦРБ», военный

комиссариат г. Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов  Волгоградской

области

В течение

года

26. Организация проведения лечебных,

оздоровительных и профилактических

мероприятий по итогам освидетельствования

граждан при первоначальной постановке на

ГБУЗ «Михайловская ЦРБ», военный

комиссариат г. Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов  Волгоградской

области

В течение

года

воинский учет и ежегодных профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних

27. Организация и проведение в

общеобразовательных организациях уроков

Победы, направленных на патриотическое

воспитание молодежи

Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования

В течение

года

28. Организация и проведение соревнований по сдаче

норм физкультурно-спортивного комплекса

«ГТО» воспитанников военно-патриотических

клубов местного отделения ДОСААФ России г.

Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области и обучающихся

образовательных организаций

Местное отделения ДОСААФ России

г. Михайловка, Михайловского района

Волгоградской области

В течение

года

Управляющий делами                                                                                                                                            Е.И. Аболонина